ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
щщш

О внесении изменений в Положение о проведении
конкурса «Русская орфоэпия»
имени JI.A. Вербицкой от 18.02.2022 № 1376/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о проведении конкурса «Русская орфоэпия»
имени JI.A. Вербицкой, утверждённое приказом от 18.02.2022 № 1376/1 «О проведении
конкурса «Русская орфоэпия» имени JI.A. Вербицкой» (далее - Положение):

1.1. Подпункт 3.4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4.1. 14.06-15.06.2022 - проведение заключительного этапа;»;
1.2. Подпункт 6.3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«6.3.2. Решение проектных задач в командах по 2-3 человека:
6.3.2.1. анализ и представление результатов научного исследования по

орфоэпии: участники смогут выбрать одну из предложенных им исследовательских
тем, должны будут ознакомиться с литературой по этой теме и представить
существующие точки зрения на выбранный вопрос в формате доклада,
сопровождающегося презентацией;

6.3.2.2. создание проекта научно-популярного медиапродукта, посвященного
орфоэпии (видеоролика, подкаста и т.п. по орфоэпии: это может быть интервью со
специалистом по орфоэпии, разбор какого-либо неоднозначного орфоэпического
правила);»;

1.3. Подпункт 6.3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«6.3.3. Участники самостоятельно выбирают траекторию. Объединение

участников в команды осуществляет жюри Конкурса. Работа в группе осуществляется в
течение 1 дня. На следующий день команды представляют результат своей работы в
формате публичного выступления перед членами жюри и другими участниками
Конкурса. Время на выступление одной команды — не более 10 минут;».

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью
Огородниковой П.В. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

те СПбГУ в разделе «Внеучебная деятельность». —|

J

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому
проректору по молодежной политике и организации приема Бабичу А.В.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по воспитательной работе Савинова В. А.

Первый проректор по молодежной политике
и организации приема А.В. Бабич

mailto:org@spbu.ru